
                                       

                         

Página: 1 
 

/ 2 
  

   

 

                   

                                 

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                    

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
                    

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
     

                   

    

Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro - Presidente Castello Branco 
      

                        

     

Nr.:   69/2024 
     

    

CEP: 89745-000 CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 
      

                        

          

E-mail: compras@castellobranco.sc.gov.br  Site:  
                    

                                       

                   

   Processo Adm.: 69/2024 
      

                                       

                   

   Data do Processo: 11/11/2024 
      

                                       

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 6199BDEDD537FAE46E1A6F495AAA36862AC41516 

 

  

                                       

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

  

                                       

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                       

      

a) Nr. Processo: 
  

69/2024 
 

      

b) Nr. Licitação: 
 

69/2024 - PE 
  

      

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

           

09/12/2024 
  

      

e) Objeto da Licitação: 
 

O objeto deste processo licitatório é a aquisição de máquinas agrícolas, atendendo a 
demanda da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente do Município de 
Presidente Castello Branco/SC, conforme estudo técnico preliminar (ETP) e termo de 
referência (TR) em anexo ao edital. 

    

                 

                                       

  

Participante: ALGOR INDUSTRIA AGRICOLA LTDA 
    

                                       

  

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
    

                                       

  

2 Distribuidor de adubo líquido com capacidade de 4.000 litros, rebocável por 
trator, com tomada de força, com cardã, com mangueira de comprimento mínimo 
de 6 metros com cesto de ferro, canhão, chapa com bitola mínima de 4"; com 
rodado simples, com pneus novos (900x20), com pé de apoio regulável; bico 
leque, bomba lobular, pintura interna ipox e pintura externa. - Distribuidor de 
adubo líquido com capacidade de 4.000 litros, rebocável por trator, com tomada 
de força, com cardã, com mangueira de comprimento mínimo de 6 metros com 
cesto de ferro, canhão, chapa com bitola mínima de 4"; com rodado simples, com 
pneus novos (900x20), com pé de apoio regulável; bico leque, bomba lobular, 
pintura interna ipox e pintura externa. 

4,000 UND 
 

31.979,00 127.916,00 
    

                               

                                       

                 

Total do Participante: 127.916,00 
   

                                       

  

Participante: FREITAS COMERCIAL AGRICOLA LTDA 
    

                                       

  

1 Carreta agrícola metálica, com capacidade mínima para 6 (seis) toneladas; 
(aproximadamente 6m³), chapa de no mínimo 3mm, inteiras, (sem abertura nas 
laterais) com sistema basculante hidráulico, com mangueiras, com rodado 
tandem, com 4 (quatro) pneus novos 12 lonas, pé de apoio regulável 
destorcendo giratório e abertura da tampa traseira, com abertura para a lateral, 
com pintura interna e externa - Carreta agrícola metálica, com capacidade 
mínima para 6 (seis) toneladas; (aproximadamente 6m³), chapa de no mínimo 
3mm, inteiras, (sem abertura nas laterais) com sistema basculante hidráulico, 
com mangueiras, com rodado tandem, com 4 (quatro) pneus novos 12 lonas, pé 
de apoio regulável destorcendo giratório e abertura da tampa traseira, com 
abertura para a lateral, com pintura interna e externa 

3,000 UND 
 

25.200,00 75.600,00 
    

                               

                                       

                 

Total do Participante: 75.600,00 
   

                                       

              

Total Geral: 203.516,00 
  

                                       

    

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                                       

       

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
       

                                       

          

 

PATRULHA AGRICOLA MECANIZADA 
 

05.001.20.606.0003.2030.4.4.90.00.00 R$ 202.666,55 
 

       

                                       

 

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 09/12/2024, às 10:57:14. Protocolo: 7b8639c2-eec6-4059-853f-7dfa1f57cf7b 
  



           

    

Página: 2 
 

/ 2 
  

           

        

 

PATRULHA AGRICOLA MECANIZADA 
 

05.001.20.606.0003.2030.4.4.90.00.00 R$ 100.000,00 
 

   

           

             

   

Presidente Castello  
 

09/12/2024 
     

            

            

 

Edenilson Domingos Zeni 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

 

           

  

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 09/12/2024, às 10:57:14. Protocolo: 7b8639c2-eec6-4059-853f-7dfa1f57cf7b 
  

 


		2024-12-09T11:00:43-0300
	EDENILSON DOMINGOS ZENI:02125265966


		2024-12-09T11:01:05-0300
	NEIVA KLEEMANN TONIELO:53323602900




